ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О проекте закона Республики Татарстан

N2 249-6 «0 внесении изменений в статьи 8 и 9

Закона Республики Татарстан «Об адресной

социальной поддержке населения в Республике

Татарстан»

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Принять в первом чтении проект закона Республики Татарстан N2 249-6

«0 внесении изменений в статьи 8 и 9 Зак , она Республики Татарстан

«Об адресной социальной поддержке населения в Республике Татарстан» ,

внесенный Комитетом Государственного Совета Республики Татарстан

по социальной политике.

Председатель Государственного

Совета Республики Татарстан

г. Казань,

24 декабря 2021 года

N2 1277-vr гс

Ф . Х. Мухаметшин

проект

вносится Комитетом

Государственного Совета

Республики Татарстан

по социальной политяке

ЗАКОН

РЕСПУБЛИКИТАТАРСТАН

О внесении изменений в статьи 8 и 9 Закона

Республики Татарстан «06 адресной социальной

поддержке населения в Республике Татарстан»

Статья 1

Внести в Закон Республики Та та рстан от 8 декабря 2004 года N~ 63-ЗРТ

«Об адресной социальной поддержке населения в Республике Татарстан»

(Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2004, N~ 12 (II часть), N~ 12

(III часть); 2005, N2 2; 2006, N~ 2 (I часть); 2007, N2 11; 2008, N2 5 (I часть),

N2 12 (I част ь); 2009, N2 12 (I часть); 2010, N~ 10 (II часть); 2011, N2 8 (1 часть), N~ 10

(I часть); 2012, N2 6 (1 часть), N2 7 (1 часть); 2013 , N2 1, N2 5; 2014, N2 4,

N~ 6 (Il часть), N2 7, N2 12 (Il часть); 2015, N~ 4, N2 12 (1 часть); Собрание

законодательства Республики Татарстан , 2016, N2 44 (часть 1); 2018, N2 1 (часть I),

N2 38 (часть 1), N2 78 (часть I); 2019, N2 2 (часть I); 2020, N2 57

(часть I), N2 87 (часть 1); 2021, N2 20 (часть I), N2 49 (часть 1) следующие изменения:

1) в статье 8:

а) в наименовании слова «семей с детьми» заменить словами «граждан,

имеющих детей в возрасте до 18 лет»;

б) в пункте 7:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«7. В дополнение к мерам социальной поддержки, указанным в пункте 6

настоящей статьи, гражданам, имеющим детей в возрасте до 18 лет, среднедушевой

доход семей которых ниже величины прожиточного минимума, установленной в

Республике Татарстан , и уровень имушественной обеспеченности семей которых

ниже уровня, у становленно го приложеннем к настоящему Закону, предоставляются

следующие меры социальной поддерж ки:»;

абзац третий после слов «ежемесячное пособие » дополнить словами « о дному

из родителей или лицу , его заменяющему,»;

в) в пункте 8:

в абзаце первом слова «семьям , имеющим » заменить с ло вами « гражданам ,

имеющим в составе семьи»;

2

абзац второй после слова «субсидия» дополнить словами «одному из

родителей или лицу, его заменяющему ,»;

в абзаце третьем второе предложение изложить в следующей редакции:

«Субсидия предоставляется независим:о от вида жилищного фонда на каждого

члена семьи;»;

абзац четвертый дополнить словами «на каждого члена семьи»;

абзац пятый после слова «субсидия» дополнить словами « одному из

родителей или лицу , его заменяющему,»;

2) в аб за це первом пункта 1 статьи 9 слова «налогам, сборам и иным

обязательным платежам» заменить словами «налогам и сборам » .

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через 1 О дней пос ле дня его официального

опубликования.

Пре зи дент

Республики Татарстан